ESTADO DA PARAÍBA

COMITÊ ESTADUAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NA PARAÍBA

RESULTADO FINAL – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 006/2024/CEPCTPB

O COMITÊ ESTADUAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual nº 9.413, de 12 de julho de 2011, que
institui o Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à Tortura da Paraíba e o Comitê
Estadual de Prevenção e Combate à Tortura, torna público o RESULTADO FINAL da etapa do
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, conforme tabela abaixo e resultado da análise dos recursos
interpostos:

1. Resultado final do deferimento das inscrições:

Nº CANDIDATO(A) SITUAÇÃO/MOTIVO

 LUISA LAIS CAMARA DA ROCHA DEFERIDO

2 AMANDA CRISTINA PACIFICO DEFERIDO

3 IVISON SHELDON LOPES DUARTE – DEFERIDO DEFERIDO

4 JAÍNE ARAÚJO PEREIRA – DEFERIDO DEFERIDO

5 JESSICA DE SOUSA MOTTA – DEFERIDO DEFERIDO

6 KAROLINA KARLA COSTA SILVA – DEFERIDO DEFERIDO

7 LUÍS ERIRRANE BATISTA LEITE – DEFERIDO DEFERIDO

8 MARIA CLARA ALÉCIO RODRIGUES DE QUEIROZ DEFERIDO

9 MARIA ISABELY SILVA DE MEDEIROS LEAL DEFERIDO

10 MARIA REGINA BARRETO LIMEIRA DEFERIDO

11 MARIANA VIANA DEFERIDO

12 MATHEUS VICENTE DA SILVA GOMES DEFERIDO

13 OLINALDO DE OLIVEIRA BARACHO DEFERIDO

14 OLÍVIA MARIA CARDOSO GOMES DEFERIDO

15 SIMONE RACHEL GUEDES DA SILVA SANTOS DEFERIDO

16 SWYENNE FIRMINO TAVARES DEFERIDO

17 TAYANE CAROLINE CABRAL FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

18 WYLIANA KARLA MAURÍCIO DA COSTA DEFERIDO

1.1 Os candidatos que tiveram as inscrições DEFERIDAS, deverão comparecer para a realização
da Prova Escrita conforme item 5.3 do Edital nº 006/2024, às 14h do dia 13/08/2024 na
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, CAMPUS I, LOT. CIDADE UNIVERSITARIA, JOÃO
PESSOA, PB, NA SALA DE MULTIMEIOS DO CENTRO DE CIENCIAS JURÍDICAS – CCJ.
1.2 A prova terá duração de 03 (três horas), com início às 14h. Os candidatos deverão
comparecer com 30 minutos de antecedência do início da prova.

2. Foram interpostos e julgados os recursos referentes ao deferimento das inscrições,
conforme tabela abaixo:

Nº CANDIDATO (A) RESULTADO MOTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

COMITÊ ESTADUAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NA PARAÍBA

01 Maria de Fátima Leandro Ferreira INDEFERIDO não atendeu ao item 3.3 / V

02 Joana Karen das Neves Silva Machado INDEFERIDO não atendeu ao item 3.3 / VIII

03 Andreza Stewart Duarte Ferreira INDEFERIDO não atendeu ao item 3.3 / VIII

João Pessoa-PB, 08 de agosto de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

PORTARIA N° 228/2024/GS/SEDH